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Grannsamverkan förebygger brott

Grannsamverkan minskar brottsligheten med i 
genomsnitt 26 procent. Det visar en 
forskningsgenomgång av de bästa utvärderingarna i 
världen som Brå publicerar i dag.

Grannsamverkan innebär vanligtvis att grannar 
samarbetar för att förebygga bostadsinbrott och andra 
stöldbrott i sitt bostadsområde. Det kan handla om att 
tillsammans ta reda på hur inbrottssäkra bostäderna är, 
hålla koll på varandras bostäder och området samt 
anmäla brott och andra iakttagelser till polisen. Ofta är 
det polisen som tar initiativ till att starta 

grannsamverkan. Grannsamverkan är en av de mest använda brottförebyggande 
metoderna i världen och metoden är vanlig också i Sverige. 

Kriminologerna professor Trevor H. Bennett, lektor Katy R. Holloway och professor 
David P. Farrington har för Brå:s räkning genomfört en forskningsgenomgång av den 
samlade forskningen i världen om grannsamverkans effekter på brott. 

Tydlig minskning av brott

Sammanlagt kvalificerade sig 36 utvärderingar för att ingå i genomgången, varav 
flertalet studerat grannsamverkan i USA och Storbritannien. Resultaten visar att 
brottsligheten i de flesta fall minskade mer i områden med grannsamverkan än i 
jämförelseområden utan sådan samverkan. En särskild analys av de mest utförliga 
utvärderingarna visar att brottsligheten minskade med i genomsnitt 16 procent eller 
26 procent (resultaten varierar beroende på vilken beräkningsmetod som används). 

–De befintliga utvärderingarna visar sammantaget att grannsamverkan är ett effektivt 
sätt att förebygga brott. Däremot är det inte klarlagt vilken komponent i 
grannsamverkan som är viktigast, säger Erik Grevholm, samordningschef på Brå. 

– Jättebra att det nu finns bekräftelse på att grannsamverkan fungerar i praktiken. 
Det borde betyda att fler bostadsområden kommer med i denna "folkrörelse" för att 
förebygga brott, säger Jan-Peter Alm, säkerhetsinformatör vid Svenska 
Stöldskyddsföreningen.

Ytterligare information: Erik Grevholm, samordningschef vid Brå, 08-401 87 30 eller 
Jan-Peter Alm, telefon 08-783 74 06 eller mobil 0709-81 65 78.

Rapporten Grannsamverkans effekter på brottsligheten (Brå-rapport 2008:9) kan 
beställas eller laddas ner på www.bra.se

Hela rapporten finns som pdf, gratis, 48 sidor.

Två representanter från Grannsamverkan i Haninge samt lokal polis har idag medverkat på den 
presskonferens där denna rapport presenterades.
Haninge har en mycket väl fungerande Grannsamverkan sedan nästan 15 år.
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